Prorrogação do prazo de vigência do referido contrato por 12 (doze) meses, a contar de 
21.10.2018, bem como redução de 3,9325%  do valor originário do contrato, em razão da 
diminuição dos valores unitários alocados nos itens 01, 06 e 07 do 4º Termo Aditivo ao 
Contrato, passando o mesmo de R$ 121.767,50 (cento e vinte e um mil, setecentos e sessenta 
e sete reais e cinquenta centavos) para R$ 115.082,25 (cento e quinze mil, oitenta e dois reais 
e vinte e cinco centavos). Unidade Orçamentária: 09.801; Unidade Gestora: 0001; Ação: 
04.122.218.2864; Natureza da Despesa: 3.3.90.39; Destinação de Recurso: 0.100.000000. 
Assinatura: 19.10.2018.

<#E.G.B#257603#6#287560/>

SECRETARIA DA AGRICULTURA,  PECUÁRIA,

[...]

PARTES: Agência Estadual de Defesa Agropecuária da Bahia - ADAB e a Empresa Maxtour 
Viagens e Turismo Ltda  - OBJETO: Prorrogar a vigência do contrato por mais 12 (doze) meses a 
partir de 25/10/2018 - VALOR: O valor global estimado deste contrato é de R$47.222,50 (quarenta 
e sete mil e duzentos e vinte e dois reais e cinqüenta centavos). - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Unidade Gestora: 3.10.301.0001, Fontes: 136 e 147, Projetos/atividades: 2000, 4888, 6176 e 
6177, Elemento de Despesa: 33.90.33 - ASSINATURAS: Bruno Almeida Alves/Diretor Geral 
em exercício e Diretor Adm.

[...]

Agência Estadual de Defesa Agropecuária da Bahia - ADAB e a Empresa Ivonaldo 
Auto Peças e Serviços Ltda -  ME  - OBJETO: Prorrogar a vigência do contrato por mais 
12 (doze) meses a partir de 23/10/2018 - VALOR: O valor global estimado deste contrato 
é de R$55.000,00 (cinqüenta e cinco mil reais) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade 
Gestora: 3.10.301.0001, Fonte: 147, Projeto/Atividade: 4888, Elemento de Despesa: 33.90.39 
- ASSINATURAS: Bruno Almeida Alves/Diretor Geral em exercício e Diretor Adm. e Financeiro/
ADAB e Ivonaldo Maciel Brito/Empresa Ivonaldo Auto Peças e Serviços Ltda - ME  - DATA DA

[...]

Contrato: 012/2018; 2. Contratante: ESTADO DA BAHIA/SDR; 3. Contratada: RAQUEL 
RODRIGUES DE ANDRADE; 4. Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento 
e instalação de persiana na sala de reunião do gabinete do Secretário; 5. Valor: R$ 1.303,40 (um 
mil, trezentos e três reais e quarenta centavos); 6. Forma de pagamento: Através de ordem 
bancária ou crédito em conta corrente, quando da apresentação da fatura, após concluído o 
recebimento definitivo. 7. Modalidade: Dispensa de Licitação nº 017/2018; 8. Processo Admi-

[...]

com aplicação de repelente, instalação de repelentes físicos tipo espícula (espeto e/ou tela), 
no prédio onde está situado o gabinete do Secretário, a chefia de gabinete, diretoria geral e 
suas unidades, com garantia e validade do serviço pelo prazo de 12 (doze) meses; 5. Valor: 
R$ 2.520,00 (dois mil, quinhentos e vinte reais); 6. Forma de pagamento: Através de ordem 
bancária ou crédito em conta corrente, quando da apresentação da fatura, após concluído o 
recebimento definitivo. 7. Modalidade: Dispensa de Licitação nº 016/2018; 8. Processo Admi-
nistrativo: 077.1604.2018.0002210-95;

[...]

Contratação de empresa especializada 
para serviço de instalação de lona, impressa em vinil fosco, com medidas de 5,00 x 3,00m, 
com acabamento em cordas, bainha e ilhós e aplicação de verniz com garantia do serviço 
pelo prazo de 24 (vinte e quatro) meses; 5. Valor: R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais); 6. 
Forma de pagamento: Através de ordem bancária ou crédito em conta corrente, quando da 
apresentação da fatura, após concluído o recebimento definitivo. 7. Modalidade: Dispensa de 
Licitação nº 015/2018; 8. Processo Administrativo: 077.1604.2018.0002411-00;